
Z přátelských kruhů tu v úmyslu prodávali tam po-

zemky a zároveň jsem chtěl též ně-

jaké své peníze vložit! do pozem
Jit VINO Kmih — CtCná red!

1'onřvadž mi předplatné dochází

obnovuji jej tuk niy umí milý
'iHopÍH vÍS i diile přichází!! Již
jHniť doslali lukó Rníh a sice 18

listopadu I'řiSí'1 neoiíckavunS

lozdržol trochu lámání kukuřice
Hrzy kc vňnk sníh ztratil a místu

ly zló časy pro zajíce Padlo jich
jako much Střelci ne utále chlu

z břehů ereeků Zdržel jsem e

tam 5 dní prohlížeje si úrodu
farmerů tam usazených která o

mi velice líbila Krajina ta má Se

don hlínu umíšenou s pískem tak
že jest snadno vzdělavatclnn Ne-

ní kamenitá jako ona již jsem vi-

děl v Severní Dakotě kde jsem

pracoval — v lainestown La

Moure Edgeley Coiirtenny Ken-sa- l

a OakcM t J mou to též pozem-

ky dobré na pšenici ječmen oves

a špaldu nic při lom' mají také

dosti kanóne což působí velké
obtíže při přeoráváiií drnu a mí-8t- y

se ani pluh v zemi neudrží
V okolí fileiidive jsou též vysoké

vrchy (čili homole) které chrání

krajinu tu před velikými větry
Voda jest zdravá není tak alka-

lická jako v Dakoté není tak sla-

ná jako v Oklaliomě kdež jsem

pracoval po 'i roky a není o ni

taková bída jako v okresu Mitch-el- l

v Kansas kde jsme h bratry

stravy Dne 2 ledna přisel Stáh-

ni lékař ftel jsem si vyčistit zu-

by a trochu jsem i jo zkrvácel

Vyplivl jsem ho Doktor viděl

krev a hned uznal že mám zalití

krve Hned mne určil k vojen-sk- é

lékařské prohlídce a já hned

zase pochodoval do Clech do Krá

lového Hradce Dne ]0 dubna

]H57 jsem byl v Praze a pak po-

slali mě domů Dne U října 1H58

jsem se oženil a dne 2 července
IHřio jsem hc odstěhoval do Ame-

riky Nejprve do Itiritfgohl la
a ilne 25 března 187H do Kansas
a od té doby žijuN mými dětmi v

Kllsworth (Jo Před 21 roky
mně manželka a od té do-

by žiju se synem Antonínem a

dcerou Josefou Oba jsou dosud

svobodní neboť žádný nechce se

ani ženit ani vdávat Ale proto
si nemyslete že nemám vnoučata!
Těch mám 22 a tři pravnuky Po-

zdrav redakci a všem milým čte- -

KRAJANÉ POZOR!

Bohaté rolnické pozemky ve

vých Kansasu v okresích Marion

Butler Dickinson a McPherson

ním na prodej krásné zařízené

farmy i pozemky nevzdčlané v

cené od $30 do $55 akr Koma

jest královnou vých Kansasu

p&fnicc oves Ječmen žito voj-tčS- ka

a veňkeré traviny vše vy-

dává bohatou žeň Mírné podne-
bí dostatek dcStč poloha mírné

vlnitá hluboká černá ornicc Vel-

ká česká osada je již zde PiSto
ní hned o podrobnosti na

V J B0SH
5m0 Marion Kansas

Ileal Estate and Loans

český M a ranhojič

T ííclo 1202 jižní 13 ul Omaha

Úriidni hodiny! Od 2 do ti odpj od 6:30

7:30 vcícr — Tel 8769

bili zvláště po telefonu co jich
pobili Já sám jsem jich poslal
íihí ]0 na onen svet Nejsem
žádným chlubilem ale proň bych
no nepochliibil h si tady můžeme

vyjiti Ha zajíce kdy chceme To
lile myslím závidět i budou nám ti

již volnost v tomto ohledu nemají

Srdečný pozdrav všem čtenářům
a přáMúiu t I Frank Soudek

MAKMOUA Va — Ctěná red

ků ale seznal jsem že tam není

pro člověka taková budoucnost ja-k- o

jest zde v Missouri Myslím
že vím o čem mluvím ncboC jsem
farmeřil od své maličkosti Vím

že jest Missouri stát který má

před Nebou velikou budoucnost

ježto má též železo olovo zink i

olej ale ještě nade vše to jest krás-
né zdravé n mírné počasí Mnozí

lidé usazené na severu nemohou

si ani pomyslit jaký jest to roz-

díl pěstovat i dobytek v krajině
která má lakové mírné počasí n

pak v krajině jako jsou státy
Pozemky jsou zde jesle la-ci-

od #10 do $15 nkr to jest dle

výstavnosti n vzdálenost! od mě-

sta Ale myslím že to tak dlou-

ho nevydrží a že pozemky vstoupl

V ceně neboť sem přijíždí kupe!

každý lýden Z té příčiny není

pochyby že ceny co nevidět budou

vyšší Také zde mám několik fa-

rem k pronajmu! í dobrému půl-

nočnímu rolníku a tudíž jest zde

dobrá vvhlídka pro každého Če-

ská osada se zde stále vzmáhá Fž

jest asi ?0 českých rodin n pořád

hřibová jí nové Kdo by není chtěl

let ať si Vonní lístek do flinkm

Mo„ odkudŽ jest pouze 1fi mil do

Anpleton Cíl v po dráze M K &

T Kdož by si přál zvědět! bližší

podrobnosti nechť dopíše nn

F J Sedláček

Appleton City Mo

Zasílám opětně předplatné' na váS

Matoušky když jsme se jeli po iiářěm zvláště pak čUnářkáiumilý list Je to opravdu laciný
Kodytekeasopin a při tom poučný a á

bavný jíi k jen možno si přát
Úřadovna v 3 poHliodf McCnguo BIdg

15 I)odjo ul—Úhidni hodiny řdi
Od 0—11 hod dop — Tel 1842Ten by neměl scházeti v žádné

domácnosti tllovék doví n

něm všeho co děje se ve světě

jak Cechoví' zde i ve vlfltdi rodní

pokračují Zvláště má vždy čet
ně dopisu Hovněž dočítáme se (

různých světových otázkách a o

eeskýeh spolcích jak kde ku do

bru věci českě pracují a jak po

Pf Rosie Kretschmer

ranliojičlta
Tjřrl)ltlt proilulé

České kořenné ajyliané masti lEi
IMi Uogtlícr revmatism forítTé nebo

mtaraló rdny oíídI neduhy Tyrolky
llécj tft Tyto niMtl vylóíllv ita trpí-

cích a pro ivo)l polhlivou lccltoit no-ma- jí

lobě rovných NavMlvta JI oiohni
noho doplfito udajlno popil ivó choroby

Krahlřka(Suncí) 50c

Na venek politou 6fC

Adrnjw:
Mm RoHle Kretacumcr

16míl 1942 Ho lth 8t„ Omaha Neb

kračnjí 1'řeju mnoho zdaru všem

přátelům a známým tohoto listu
V úctč Joh ftedivý

SIDNKY Neb 22 list ~ Ct

redakce! Včera jsem si zase po

JMONTJfOW Okla dne 28 list

IDOU — Ctěná redakce! Tak ná-

rodní daň neb kolek jíž budeme
míli Není to právě co bych si

byl přál neb toto zařízení bude

jaksi obniezeno neb polovina při-

chází pro M V V Když však ni-kd-
o

nevyskytl se by začal tento

podnik co úplnou národní dan

ledy musíme se spokojili m tímto

zařízením řikoda že právě tento

rok kdy tato národní daň vzala

počátek muselo dojiti takovým
nezaslouženým útokům na M V

V pouze proto že p Severa jest
Jíi Ií mí v popředí toho hnutí Štva-

nice ta nese ovoce někteří již pro-

hlašují že nedají nic bude-l- i pan
Severa členem M V V Že snad
bude pracovali všechno pro jeho
kapsu a ne pro veřejný účel

tací nedali by třeba nic i

kdvb tam byl anděl h nebe Pro-

hlašovali by zase že v nebi ničeho

nepotřebují atd Jak by měla

dílů být i upot řebenu a na jaké ú- -

dívat na jejich rodiče bydlící v

Esbon Jcwoll okresu nedostali

vody mimo město po celé U dny
A to jest přece tak vychválený
stát Kansas! liž mnohé krajiny
jsem prošel ale přece jen nejlé-

pe se mi líbí onu v okolí (Jlendive
Jest tam k dostání ješlé dosti po-

zemků vládních ii společností ku

koupi a tu byste ní krajané ne-

měli nechat ujít dobrou příleži-
tost My chceme aby se lam

fVši Kdo bysto si přál

krajinu onu prohlédiiouti dopi-št- e

si na p Kr Kopáčka tam

kterýž vás tam prove-
de a ukáže vám pozemky Ne-

dejte se odstrašit Kdo nikde

nebyl ten vždy nejvíce ví n vše-

chno zná Tak na př p Anton II
mi chtěl vypravovat o Montaně
že prý jest lam zima a že tam pa-

dá sníh Tak jako by totéž ne-byl- o

v Ncbrasce! Proč tedy nosí

ten svůj huňatý kožich když jest

tady tak teplo?! To snad dělá

jen proto že ho píchá v kříži! Ale

nicméně já mu to nezazlívám

Vždyť se může ve Spojených Stá-

tech mluvit vše! len se ale milý

Antone dříve přesvědč než něco

třásl pravici h nčkolika starými
osadníky a známými kteří usa- -

yeui jsou v Cheyenne Co Neb
Jsou již tomu 3 roky co navStí- -

vil jsem Imperiál Valley San Die- - POMNÍKY
žulové a niriiinorovtí

Frank Novák

íío Co Cal a zalíbilo se innč tam
tak že jsem se tam na podzim
lí)0l přesídlil Pončvadž zrle

Ji 15- - MdM('heyenne ('o vlastním pozemky
které tehdy jsem zde nemohl pro
lati zajel jsem ní sem a nyní bo

1413-1- 5 So 13th St Omaha Net

(naproti Hotelu Praha)čclc o by se již našlo Mylo by

potřeba svobodomyslného hospila- -

VilU 4 ab lut ItríanA nráro zamčena Kupť
lí pomník v Omaxo Co u&otHte íaplt

hudíky ty 2- - a pozem

ky budu moci "prodati za cenu $

až +10 akr Doufám že vše dobn

vyprodám neboť úroda za posled
ní dva roky byla zde velice do

In pro chudé svobodomyslné by
vím vten no ceatunemuseli stížení nemocí neb ne

Václav Kaišlzhaníš!
štěstím zapírat! své přesvědčení v OEEV!uuSBfiBSSOSEiBflKi

brá Kdybych byl mladší asi tok liospifáloch jiných dále mohlo ]y Io 15 roků nebál bych sc a zcela

klidně usadil bych se v Ncbrasce

sc použiti kapitálu k vydržování

pokračovací školy pro dívky kde

a sice z té příčiny že mladí lidé vyučovalo by nc hře na piano a cl i

mohou se zde dodělati skvělého ketě by nemuseli být! posílány do

jinonárodních učilišť Dále nale- -úspěchu a značně peněz vydčlat
zincc a sirotčince by bylo potřebaMyslím že za několik roků ceny 'i 'i

zdejiích pozemků stoupnou až na
#25 akr Ale je-l- i člověku 48 ro

e přijde polovina pro M V V

jest v pořádku neb já sám navště-

voval obchodní školu na vypůjče-n- ý

kapitál který jsem později
splácel a uznávám toho potřebu

ků jako mně má raději teplejší

WILSON Kllsworth Co Kans

Ct' redakce! V dopise naleznete

poštovní poukázku na milý časo-

pis váš a kalendář Amerikán
MoŽno-l- i oliskněte těchto několik

řádků Musíte jrmé odpustit
v něčem neboť v českém

pravopis! nejsem tuze honěný
Když chodil jsem do školy v r
lM'lfi nebylo to takové jako nyní
Měli jsme učitele Pazourka a ten

myslil že stačí když jednou za

den ve škole se ukáže Některé-

mu jinému žáku nařídil aby vy-

učoval a sám odešel Moje učení

nastalo když přišel jsem k voj-

sku Dne '5 března 1X52 jsem by!
odveden ku 1 regimentu četníkň
Tu teprve přišel jsem do školy do

Lwowa v Haliči Tu učil jsem se

podnebí Ve světové zahradě v

Imperiál Valley California kde
ani nemrzne ani sníh nepadá zim

ZDARMA ! ZDARMA !

$10 stolní nádobí h vaším mo-

nogramem vo zlaté darují

SCHNEIDER & KLEIN
obchodníci rodinnými likéry

vm So 13th St OMAUA NEB

Stolní nádobí o 42 kusech s iniciálkaral

bude dáno zdarma a $3500 nákupí kořalek vín a liké-

rů (vyjímaje pivo a líh) Zde je způsob jakým je lze

obdržeti Když koupíte za 25c kořalky vína a likéru

od náa najednou a za více dáme vám ticketu na to-

lik kolik vaSe nákoupS obná&í a až budete mítl lístku
v obnoHU $3500 a tyto nám zafclete poSlemc vám toto

stolní nádobí o 42 kunech a iniciálkami zdarma
Dříve jen millionáři mohli ai opatřit! stolní ná-

dobí a iniciálkami neb monogramy avSak uíinivže

smlouvu a Ohio China Factory na jednatelství jest
nám umoZnčno ponky tnoutl je kaídé hojxdynce s

tohoto místa a okolí Va5i oddaní Schneider & Klein

Níktcré z naSich předních druhů:

Lumír Kye 1 nallon $

Umír Kye 3 gallony
Lumír Kye( 5 gallonů 1880

(iallon vína zdarma a kaZdoti 5gallon objednávkou

pro učeníchtivé mladíky Moje
slíbená podpora pro 1 rok $1000
a $500 každým následujícím ro

ní počasí podobá se květnovému

počasí v Ncbrasce je pro nás star
5í dobré místo a proto tum rádi kem dojde splnění Podotýkám

to pouze proto by nevznikla pozajíždíme se svými starými kostmi

chybnost o neupřímnosti mých slia jinou už též krví Ncvybízím
žádného ani sem ani tam neboť

každý má svůj rozum a jak si kdo
1

jenom německy a šlo to hezky
ustele tak si také lehne Od-

pusťte ct redakce že jsem se tak

rozepsal Mluvím rád od srdce
zčerstva Káno v C hodin jsme šli

na exeeírku od í) do 11' U hod lili
bu S úctou F P Klíma

APPJdCTON CITY MO„ 31

— Ctěná redakce! Přál

bych si abyste uveřejnili těchto

pár řádek v zájmu čtenářů vašeho

ct listu kteří chtějí kupovat do-

moviny a neví kde Nejprve si

krajané kupte tam kde jsou dob-

ré pozemky kde roste korná pše-

nice jetel a timotii neboť tmu lze

a z té příčiny už mně něco musí

te odpustit Začátkem prosince
byla Škola potom oběd na to za-

se škola až do 'I hod a potom za-

se na exeírku až do f! hod Od 7

hod do 8 jsme museli sokolovat a

myslím že zase podstoupím ce

islif Činili jsmesc jen což aby lis Bro'5 CoBrewín
pěstovat! m úspěchem dobytek ho- -

chom mohli bry složit zkoušku
Za 't měsíce asi 50 nás zkoušku
sloilo dostali jsme plat a přišli
nu stanice Přišel jsem do Moh

n kde se mně dost dobře vedlo

či vepřový a koně V takovéto

krajině můc rolník dělali peníze

když jest v ni jako zde vše: dři
rStjwairAí plvovnr v Omiizo

TEZ-IsarCl- T EOV9LAO 118

Vafi aeilípši pivo sobM 1 jauYOYň n cel jrtlj
yňstíd jsem tam i) do 'jx prndnp ulili a ovoce všeho druhu a též

ee pCfi Jednotí mne ty Spatné j („J v)n m všechny plodiny
Mámcť de eliku města jakocesty už omrely a ohlásil jsem

ie tieiiiicim Několikráte isem

stu do Imperiál Cal kdo bydlí
moje rodina 1'řeju všechno do-

bréčtenářům tohoto listu
V R Kučera

1'RAUl'K Neb i!ií listop —

Ct redakce! Konečné ne již to

lámání korný chýlí ku konci n

tu tni bývá ťlik čtixu abych ta-k- é

něco napsal do milého niivlio
listu Počatí " nám pořád mění

tttk že máme bry nlh hny vítr
a hned krásné teplo Minu

lý rnécie jsem hvl v Montan a

bych ne přenédéil o poíemcich V

okolí Glendlie Pautem okrai
Pomnky Umní jsmi vlnitý ma-

jící hojnost vody tm pouchu ít
mě Prnnuny jmu dosti mělké

Uk 2c lonhou rostliny přitahovat!
i uudno tlihti Viděl jsem Imn

pěknA Minka uhlí Vti {míhalo

A 1 Mok & Son Couhodil rukou do stěny a bOo to

Doktor přišel uiimI mne iicmo
cnvm jn musei u nemocnice- - t

Torntna KM nutp t tm doveli rVíli:otcbo4nídi ImporUřK

Kansas City se dvěma drahami
íce nežli má Chicago dAU řde

máme St Louk St Josof Joplin

Sprint! fifld Sedali Jf fffrsftn Ci-

ty h mnoho jíneh velkých mě!
A UMy sajuté vl kde jsou veliká

oltdiolid městu tam Je jsou H

dohrA trhy mi w má fítrmer

m na prodej Piv? jsem A?

bdi mtie d ti f tiie poněvadž
tyl w přeplněno Druhý den

l jsem rdrVv jsko řepa při- -

Sel plukovnt lK-i- ř koukne Ní

mne a mastněji Dul ion? ě

Mou od k uíivAtd a A porf lirocestmul Jiínt fvrnit Ddo


